



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2021-0032
No. DOCUMENTO
032

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM**

01 de octubre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 3

No. Solicitud: **032**
 Objeto de la compra: **Bienes**
 Rubro: **MATERIALES FERRETEROS**
 Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31231313	2.3.9.9	TUBO PVC 3X19 SDR-26	UNIDAD	13	2,950.00	38,350.00
2	44111805	2.3.9.9	CURVA PVC. SDR – 26 DE 3"	UNIDAD	6	500.00	3,000.00
3	25172104	2.3.9.9	CINTA DE AVISO DE PELIGRO 6	UNIDAD	1	700.00	700.00
4	40142612	2.3.9.9	ADAPTADOR PVC HEMBRA 3" PULG	UNIDAD	3	300.00	900.00
5	40142313	2.3.9.9	TAPON PVC HEMBRA 3" PULG	UNIDAD	3	300.00	900.00
6	25172104	2.3.9.9	SOGA NYLON 6 MM	UNIDAD	1	1,300.00	1,300.00
7	31161711	2.3.9.9	CRUCETA METAL 8" PULG.	UNIDAD	14	3,800.00	53,200.00
8	60124412	2.3.9.9	CRUCETA GALV. ANTIFRAUDE 6 PIES EDS	UNIDAD	2	2,900.00	5,800.00
9	26121624	2.3.9.9	FLEJE PLANO DE 28 AMG	UNIDAD	30	290.00	8,700.00
10	31161500	2.3.9.9	TORNILLO ROSCA CORRIDA 5/8 X 14" PULG.	UNIDAD	10	230.00	2,300.00
11	31161508	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE 5/8 X 12	UNIDAD	6	130.00	780.00
12	31161800	2.3.9.9	ARANDELA 2 1/4 X 21/4 17.5 MM	UNIDAD	20	40.00	800.00
13	44122107	2.3.9.9	GRAPA DOBLE CONEXIÓN SIN TORNILLO	UNIDAD	10	125.00	1,250.00
14	30102404	2.3.9.9	VARRILLA DE ANCLAJE 5/8 DE 6 SENCILLA AMG	UNIDAD	2	1,120.00	2,240.00
15	30110000	2.3.9.9	BOLA DE HOMIGON CUAD. 250K 150 MM	UNIDAD	2	450.00	900.00
16	31163100	2.3.9.9	CONECTOR VARILLA DE TIERRA (RFE922 # 8-200)	UNIDAD	10	115.00	1,150.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

17	31161500	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE 1/2X2	UNIDAD	30	40.00	1,200.00
18	31161500	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE ½ X 12	UNIDAD	10	95.00	950.00
19	31162501	2.3.9.9	SOPORTE DOBLE UNIDAD / CRUCETA GALV.	UNIDAD	6	310.00	1,860.00
20	39121721	2.3.9.9	AISLADOR RIGIDO EDESUD LINE POST 57-1	UNIDAD	32	1,500.00	48,000.00
21	39121721	2.3.9.9	AISLADOR POLIMERICOS	UNIDAD	6	730.00	4,380.00
22	26121500	2.3.9.9	ALAMBRE DESNUDO LIGADURAS AL. 4	UNIDAD	6	15.00	90.00
23	31161800	2.3.9.9	ARANDELA 2 ¼ X 21/4 17.5 MM	UNIDAD	8	35.00	280.00
24	31161800	2.3.9.9	ARANDELA DE PRESION ½ PIE	PIE	6	5.00	30.00
25	31162810	2.3.9.9	ARANDELA DE PRESION 3/8"	PIE	2	3.00	6.00
26	31161800	2.3.9.9	ARANDELA DE 5/8"	UNIDAD	23	8.00	184.00
27	31162810	2.3.9.9	EMPALME TIPO CUÑA PT-40 B (2/0-1/0) (4/0-4) (1/0-1/0)	UNIDAD	4	220.00	880.00
28	31162810	2.3.9.9	EMPALME TIPO CUÑA PT-40 C (2/0-2/0) (4/0-2/0)	UNIDAD	1	220.00	220.00
29	31162810	2.3.9.9	EMPALME TIPO CUÑA CON ESTRIBO (1/0,2/0,3/0,0/0 A 2)	UNIDAD	1	650.00	650.00
30	39121701	2.3.9.9	FLEJE VOLADIZO 84* EDS	UNIDAD	2	2,310.00	4,620.00
31	39121701	2.3.9.9	GRAPA DOBLE CONEXIÓN SIN TORNILLO	UNIDAD	2	135.00	270.00
32	39121701	2.3.9.9	GRAPA TERMINAL AMG-200 (2- 2/0)	UNIDAD	6	795.00	4,770.00
33	39121701	2.3.9.9	GRAPA TERMINAL AMG-245 (4/0-312)	UNIDAD	2	830.00	1,660.00
34	31161511	2.3.9.9	TORNILLO ROSCA CORRIDA 5/8 X 12"	UNIDAD	3	200.00	600.00
35	31161502	2.3.9.9	TORNILLO D PASANTE DE ½ X 2" PULG	UNIDAD	2	40.00	80.00
36	31161502	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE ½ X 12"	UNIDAD	2	95.00	190.00
37	31161502	2.3.9.9	TORNILLO DE ACERO GALV 3/8 X 2	UNIDAD	2	25.00	50.00
38	31161502	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE 5/8 X12"	UNIDAD	2	140.00	280.00
39	31161502	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE ¾ X 2" PULG	UNIDAD	2	120.00	240.00
40	31161711	2.3.9.9	TUERCA CUADRADA AMG 5/8" PULG	UNIDAD	5	110.00	550.00
41	31161711	2.3.9.9	TUERCA DE OJO 5/8" PULG.	UNIDAD	10	165.00	1,650.00
42	31161502	2.3.9.9	TORNILLO PASANTE ½ X 12" PULG	UNIDAD	10	90.00	900.00
43	41111930	2.3.9.9	CUT OUT 200 A	UNIDAD	3	5,800.00	17,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



44	39121406	2.3.9.9	PARRARAYO 9 KV	UNIDAD	3	2,800.00	8,400.00
45	31201613	2.3.9.9	SOPORTE DOBLE UNIDAD / CRUCETA GALV.	UNIDAD	3	320.00	960.00
46	31201613	2.3.9.9	TAPE GOMA PLYMOUTH W 963 1 X 30	UNIDAD	1	925.00	925.00
Total:							\$224,545.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
46	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	46	05 de octubre de 2021


 Saúl Báez Ramos
 Enc. División Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino